
Lampiran 1. Daftar Terjemah

DAFTAR TERJEMAH

No Hal Bab Kalimat Terjemah Terjemah

1 3 1 QS. Al-Anfaal 28 “Dan ketahuilah
bahwa hartamu dan
anak-anakmu itu
hanyalah sebagai
cobaan dan
sesungguhnya
disisi Allah ada
pahala yang besar”.

2 4 1 QS. Az-Zumar 52 “Dan tidaklah
mereka mengetahui
bahwa Allah
melapangkan
rezeki bagi siapa
yang mereka
kehendaki dan
membatasinya
(bagi siapa yang
Dia kehendaki)
sesungguhnya pada
yang demikian itu
terdapat tanda-
tanda (kekuasaan
Allah) bagi kaum
yang beriman”.

Lampiran 2: Angket Siswa

Tulislah jawaban anda dengan memilih salah satu jawaban yang tersedia dengan
keadaan yang sebenar-benarnya.



Nama :

Kelas :

1) Apakah Pendidikan terakhir ayah anda?

a. Tamat Diploma/sarjana

b. Tamat SMA/SMK/MA/sederajat

c. Tamat SMP/MTs/sederajat

d. Tamat SD dan atau tidak sekolah

2) Apakah Pendidikan terakhir ibu anda?

a. Tamat Diploma/sarjana

b. Tamat SMA/SMK/MA/sederaja

c. Tamat SMP/MTs/sederajat

d. Tamat SD dan atau tidak sekolah

3) Apakah Pekerjaan ayah anda?

a. PNS

b. pedagang

c. Petani

d. Lain-lain

4) Apakah Pekerjaan ibu anda?

a. PNS

b. Pedagang

c. Petani

d. Tidak ada



5) Berapakah Penghasilan ayah( termasuk gaji pokok dan penghasilan

sampingan)?

a. Lebih dari 3 juta rupiah

b. Rp. 1.500.000,00 sampai Rp. 3.000.000,00

c. Rp. 500.000,00 sampai Rp.Rp. 1.500.000,000

d. 0 – Rp. 500.000,00

6) Berapakah Penghasilan ibu anda perbulan?

a. Rp. 1.500.000,00 sampai Rp. 3.000.000,00

b. Rp. 500.000,00 sampai Rp. 1.500.000,00

c. 0- Rp. 500.000,00

d. Tidak ada

7) Apakah orang tua anda mampu membayar uang iuran sekolah ?

a. Tidak mampu

b. Hanya separu

c. Mampu

d. Sangat mampu

8) Alat komunikasi apakah yang dimiliki orang tua anda?

a. Internet, telpon rumah, Hp

b. Telpon rumah dan HP

c. HP

d. Tidak ada



9) Adakah Kekayaan lain yang dimiliki orang tua anda yang nilainya

lebih Rp. 500.000,00?

a. Tabungan, deposito dan emas

b. Tanah

c. Tabungan saja atau emas saja

d. Tidak ada

10) Status kepemilikan rumah orang tua anda ?

a. Rumah orang tua/mertua

b. Kontrakan

c. Rumah dinas

d. Rumah sendiri

11) Apakah anda  mengalami masalah kesehatan ?

a. Tidak pernah

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Sering

12) Apakah Orang tua anda memenuhi sarana dan prasarana belajar di

rumah?

a. Terpenuhi semua

b. Hanya sebagian

c. Hanya sedikit

d. Tidak terpenuhi

13) Apakah orang tua anda memberikan uang saku ?



a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Kadang-kadang

d. Selalu

14) Orang tua memenuhi sarana dan prasarana belajar di sekolah

a. Terpenuhi semua

b. Hanya sebagian

c. Hanya sedikit

d. Tidak terpenuhi

15) Kendaraan pribadi yang orang tua anda miliki ?

a. Tidak ada

b. Sepeda

c. Motor

d. Mobil

16) Orangtua memberikan makanan 4 sehat 5 sempurna

a. Setiap hari

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Tidak pernah

17) Dimana biasanya anda belajar sewaktu dirumah ?

a. Ruang makan

b. Ruang tamu



c. Kamar tidur

d. Tempat belajar khusus

18) Bagaimana cara anda sampai di sekolah ?

a. Jalan kaki

b. Naik angkot

c. Sepeda

d. Antar jemput

19) Orang tua selalu mengajak rekreasi ketika liburan sekolah

a. Selalu

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Tidak pernah

20) Orangtua memberikan uang saku lebih untuk ditabung

a. Selalu

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Tidak pernah

21) Orangtua memberikan kesempatan untuk prevat setiap menghadapi

ulangan/ujian sekolah

a. Selalu

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Tidak pernah



22) Apakah orang tua anda suka menggunakan aksesoris seperti

perhiasan ?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Kadang-kadang

d. selalu

23) Sebelum berangkat sekolah sarapan terlebih dahulu dirumah?

a. Selalu

b. Kadang-kadang

a. Jarang sekali

b. Tidak pernah

24) Orangtua selalu memberikan motivasi untuk belajar

a. Selalu

b. Kadang-kadang

c. Jarang sekali

d. Tidak pernah

25) Apakah orang tua anda selalu menanyakan tentang pelajaran di

sekolah ?

a. Tidak pernah

b. Jarang sekali

c. Kadang-kadang

d. Selalu



Lampiran 3: Daftar nama responden dan nilai raport

no Nama siswa Kelas Nilai rapot Kualifikasi
1 Anggun agustin Nebria IV A 83 Baik Sekali
2 Arya Pratama IV A 77,63 Baik
3 Diska Khoirunnida A IV A 78,9 Baik
4 Fiqri Aditya IV A 68,72 Cukup
5 M. Rizky M IV A 70,63 Baik
6 M. Rajendra Pangestu IV A 82,81 Baik sekali
7 M. Febriansyah IV A 82,36 Baik sekali
8 M. Hery IV A 73,45 Baik
9 M. Noor IV A 77,09 Baik

10 Najwa Maulida A IV A 78,72 Baik
11 noor  Azizah IV A 76 Baik
12 Nor tiara Khairunnisa IV A 69,63 Cukup
13 Riska IV A 74,63 Baik
14 Saufi Ramadhani IV A 77,63 Baik
15 Zhika Maezaroh IV A 78,18 Baik
16 Aulia Zafirah VA 77,73 Baik
17 Fajriani Astuti VA 79,82 Baik
18 Felly Lolida Omara VA 81,45 Baik sekali
19 Fikha Yulianita Purnomo VA 85,91 Baik sekali
20 Nadila VA 84,09 Baik sekali
21 Putri Aulia VA 85,64 Baik sekali



22 Rima VA 83,55 Baik sekali
23 Eka Chacha Brigitha VA 81,9 Baik sekali
24 Fathurrahman VA 84,45 Baik sekali
25 Destaf Ubaidillah. F VB 83,18 Baik sekali
26 Elvina  riyanti VB 74,73 Baik
27 Lulu Ambarwati VB 80,27 Baik sekali
28 M. Rifqi Khairi VB 82,36 Baik sekali
29 M. Makkah Hillah VB 83,82 Baik sekali
30 putri Nur Salsabila VB 88,73 Baik sekali
31 Shinta Ammelia  Hapsari VB 66,55 Cukup
32 Ade Kusuma Jaya VIA 86,45 Baik sekali
33 Apriliyani VIA 85,09 Baik sekali
34 Erwin Setiawan VIA 69,45 Cukup
35 Fitriani VIA 81,9 Baik sekali
36 Ismi Ariyani VIA 82,27 Baik sekali
37 Janpy Nabila VIA 69,18 Cukup

Lanjutan Lampiran 3: Daftar nama responden dan nilai raport

no Nama siswa Kelas Nilai rapot Kualifikasi
38 M. Rizky Aldi Yanoor VIA 67,81 Cukup
39 M. Rahman Ariyadi VIA 85,09 Baik sekali
40 Muhammad Alfianor VIA 76,09 Baik
41 Muhammad Fauzan Noor VIA 78,81 Baik
42 Nadea Risa Armilantara VIA 73,54 Baik
43 Nida Riani VIA 76,54 Baik
44 Rizda VIA 73,36 Baik
45 Yusuf zulkarnain VIA 72,63 Baik
46 Yulia Noor Rafimah VIA 77,09 Baik



Lampiran 4: hasil uji validitas menggunakan spss 16.0 for window



Item-Total Statistics

Scale Mean if

Item Deleted

Scale Variance if

Item Deleted

Corrected Item-

Total Correlation

Cronbach's

Alpha if Item

Deleted

p1 72.17 32.547 .719 .717

p2 72.17 33.614 .520 .731

p3 72.28 33.363 .612 .725

p4 73.13 35.583 .334 .758

p5 72.37 33.349 .552 .728

p6 73.22 34.218 .428 .739

p7 71.93 38.462 .018 .752

p8 72.70 37.016 .371 .746

p9 73.02 33.177 .459 .736

p10 71.02 38.466 .031 .752

p11 71.91 38.614 .402 .771

p12 71.41 39.448 .400 .766

p13 71.00 38.844 .198 .752

p14 71.76 38.097 .363 .757

p15 71.93 38.462 .189 .752

p16 71.61 37.310 .402 .755

p17 72.04 40.265 -.251 .765

p18 71.02 40.022 -.204 .763

p19 71.87 36.338 .388 .744

p20 71.67 34.091 .401 .741

p21 71.35 36.854 .339 .747

p22 73.00 39.644 -.055 .761

p23 71.50 36.344 .299 .750

p24 71.37 36.194 .329 .747

p25 72.00 39.733 -.082 .762

Lampiran 5

Rekapitulasi Skor Alat Pengumpulan Data Status sosial ekonomi Orangtua di
SDN Gambut 1



No Nama
Butir Soal/Item

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Jumlah
1 Anggun agustin Nebria 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 51
2 Arya Pratama 3 4 3 1 2 1 2 1 2 4 3 3 2 4 4 2 2 43
3 Diska Khoirunnida A 4 4 4 1 4 1 2 1 4 3 4 4 3 3 4 4 4 54
4 Fiqri Aditya 3 3 3 1 2 1 2 1 2 4 3 4 3 3 2 3 3 43
5 M. Rizky M 3 2 2 2 1 2 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 4 48
6 M. Rajendra Pangestu 3 4 3 4 3 4 3 3 1 4 3 4 4 4 4 4 4 59
7 M. Febriansyah 3 4 3 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 1 3 2 2 48
8 M. Hery 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 4 4 3 4 4 3 3 42
9 M. Noor 1 2 2 1 2 1 2 1 3 3 1 2 1 1 3 4 4 34

10 Najwa Maulida A 3 2 2 3 2 2 2 2 4 4 4 4 4 3 4 4 4 53
11 noor  Azizah 2 2 2 1 2 1 2 1 4 4 4 4 3 1 4 4 4 45
12 Nor tiara Khairunnisa 4 3 3 3 1 2 2 1 3 4 4 3 3 3 3 4 4 50
13 Riska 1 1 1 1 1 1 2 1 4 4 2 4 3 1 4 4 4 39
14 Saufi Ramadhani 3 1 3 2 3 2 2 3 1 4 3 4 4 4 4 4 4 51
15 Zhika Maezaroh 3 2 2 1 2 1 2 1 4 4 3 4 3 4 4 4 4 48
16 Aulia Zafirah 1 1 1 1 1 1 2 1 3 4 4 1 3 1 3 1 1 30
17 Fajriani Astuti 3 3 3 4 2 3 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 54
18 Felly Lolida Omara 3 3 3 2 2 2 2 1 3 4 3 4 3 3 3 4 4 49
19 Fikha Yulianita Purnomo 3 3 3 1 4 1 2 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 55
20 Nadila 2 3 2 1 2 1 2 3 4 4 3 2 3 4 4 3 3 46
21 Putri Aulia 3 3 3 1 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 59
22 Rima 3 3 2 1 2 2 2 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52
23 Eka Chacha Brigitha 3 2 3 1 3 1 2 1 3 3 3 3 3 4 4 4 4 47
24 Fathurrahman 4 4 4 1 4 1 4 2 4 4 3 3 3 3 4 4 4 56
25 Destaf Ubaidillah. F 3 3 3 1 3 1 2 1 4 4 3 4 4 4 3 4 4 51
26 Elvina  riyanti 2 2 3 1 4 1 2 1 3 3 3 4 3 4 4 4 4 48
27 Lulu Ambarwati 1 1 2 3 2 2 2 1 3 3 3 4 3 3 2 4 4 43
28 M. Rifqi Khairi 2 2 2 1 2 1 2 1 3 3 3 3 3 4 3 4 4 43
29 M. Makkah Hillah 2 2 1 3 2 2 2 1 3 4 3 3 3 3 4 4 4 46
30 putri Nur Salsabila 3 4 3 1 3 1 3 3 1 4 4 4 2 2 3 2 2 45
31 Shinta Ammelia  Hapsari 3 3 3 1 3 2 2 2 4 4 3 2 3 3 3 3 4 48
32 Ade Kusuma Jaya 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 59
33 Apriliyani 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 55
34 Erwin Setiawan 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 62
35 Fitriani 3 3 2 2 2 3 2 2 3 3 3 3 4 4 3 4 3 49
36 Ismi Ariyani 3 3 3 3 3 1 2 2 3 3 3 3 3 4 4 3 4 50
37 Janpy Nabila 3 3 3 1 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 2 4 49

38
Muhammad Rizky Aldi
Yanoor 3 3 3 1 2 1 2 2 3 3 4 4 4 3 4 3 4 49



39 Muhammad Rahman Ariyadi 3 3 3 1 3 3 2 2 4 3 4 4 3 4 4 3 3 52
40 Muhammad Alfianor 3 4 3 1 3 4 2 3 3 4 4 3 2 4 4 3 4 54
41 Muhammad Fauzan Noor 3 3 3 1 3 2 2 2 3 4 3 4 3 4 4 3 4 51
42 Nadea Risa Armilantara 4 3 4 1 3 1 3 3 4 4 3 3 3 3 4 4 3 53
43 Nida Riani 3 3 3 3 3 1 2 1 3 3 3 3 3 4 3 4 4 49
44 Rizda 2 3 2 2 3 1 3 3 2 3 3 3 3 4 4 3 4 48
45 Yusuf zulkarnain 3 3 3 3 3 1 2 1 3 4 3 3 3 4 4 3 3 49
46 Yulia Noor Rafimah 3 3 3 3 3 2 2 1 3 4 3 3 3 4 4 3 3 50

Lampiran 6: Tabel kerja Triserial

Tingkat
Status
Sosial

Ekonomi
Orangtua

n P o (or-ot) (or-ot)2 ( − ) M (or-ot) M

0
Atas 7 0,15 0,23316 0,054362 0,36242 82,83 19,312642

0,23316
menengah 35 0,76 -0,07072 0,005008 0,006589 77,88 -5,511567

0,16239



Rendah 4 0,09 -0,16239 0,026370 0,293 75,73 -12,297794

0,662009 1,503281

Lampiran 7. Tabel perhitungan mean dan standar deviasi Variabel X

No Nilai (x) Frekuensi FX X2 FX2

1 30 1 30 900 900
2 34 1 34 1156 1156
3 39 1 39 1521 1521
4 42 1 42 1764 1764
5 43 4 172 1849 7396
6 45 2 90 2025 4050
7 46 2 92 2116 4232
8 47 1 47 2209 2209
9 48 6 288 2304 13824
10 49 6 294 2401 14406



11 50 3 150 2500 7500
12 51` 4 204 2601 10404
13 52 2 104 2704 5408
14 53 2 106 2809 5618
15 54 3 162 2916 8748
16 55 2 110 3025 6050
17 56 1 56 3136 3136
18 59 3 177 3481 10443
19 62 1 62 3844 3844

Jumlah N= 46 2259 45261 112609

Mean dari Y adalah

My =


=

Jadi ,My = 49,11

SD = ( ) − ( )
= 46(112609) − (2259)2
== 277,368

= 6,030

Lampiran 8

Tabel Kerja Untuk Mencari Standar Deviasi Total

X F X2 FX fx2
66,55 1 4428,903 66,55 4428,903
67,81 1 4598,196 67,81 4598,196
68,72 1 4722,438 68,72 4722,438
69,63 1 4848,337 69,63 4848,337
69,45 1 4823,303 69,45 4823,303
69,18 1 4785,872 69,18 4785,872
70,63 1 4988,597 70,63 4988,597
72,63 1 5275,117 72,63 5275,117
73,45 1 5394,903 73,45 5394,903
73,54 1 5408,132 73,54 5408,132
73,36 1 5381,69 73,36 5381,69



74,63 1 5569,637 74,63 5569,637
74,73 1 5584,573 74,73 5584,573
76,09 1 5789,688 76,09 5789,688
76,54 1 5858,372 76,54 5858,372
76 1 5776 76 5776

77,09 2 5942,868 154,18 23771,47
77,63 2 6026,417 155,46 24167,81
77,73 1 6041,953 77,73 6041,953
78,9 1 6225,21 78,9 6225,21
78,18 1 6112,112 78,18 6112,112
78,72 1 6196,838 78,72 6196,838
78,81 1 6211,016 78,81 6211,016
79,82 1 6371,232 79,82 6371,232
80,27 1 6443,273 80,27 6443,273
81,9 2 6707,61 163,8 26830,44
81,45 1 6634,103 81,45 6634,103
82,27 1 6768,353 82,27 6768,353
82,36 2 6783,17 164,72 27132,68
82,81 1 6857,496 82,81 6857,496
83 1 6889 83 6889

83,18 1 6918,912 83,18 6918,912

Lanjutan Lampiran 8

Tabel Kerja Untuk Mencari Standar Deviasi Total

X F X2 FX fx2
83,55 1 6980,603 83,55 6980,603
83,82 1 7025,792 83,82 7025,792
84,09 1 7071,128 84,09 7071,128
84,45 1 7131,803 84,45 7131,803
85,09 2 7240,308 170,18 28961,23
85,64 1 7334,21 85,64 7334,21
85,91 1 7380,528 85,91 7380,528
86,45 1 7473,603 86,45 7473,603
88,73 1 7873,013 88,73 7873,013

 46 3609,06 350037,6



lampiran 9

Tabel Ordinat Pada kurva Normal

p p Ordinat p p ordinat

0,005
0,010
0,015
0,020
0,025

0,030
0,035
0,040
0,045
0,050

0,055
0,060
0,065
0,070
0,075

0,995
0,990
0,985
0,980
0,975

0,970
0,965
0,960
0,955
0,950

0,945
0,940
0,935
0,930
0,925

0,01446
0,02665
0,03787
0,04842
0,05845

0,06804
0,07727
0,08617
0,09479
0,10314

0,11124
0,11912
0,12679
0,13427
0,14156

0,255
0,260
0,265
0,270
0,275

0,280
0,285
0,290
0,295
0,300

0,305
0,310
0,315
0,320
0,325

0,745
0,740
0,735
0,730
0,725

0,720
0,715
0,710
0,705
0,700

0,695
0,690
0,685
0,680
0,675

0,32111
0,32437
0,32754
0,33065
0,33367

0,33662
0,33950
0,34230
0,35534
0,34769

0,35028
0,35279
0,35524
0,35761
0,35992



Lampiran 10

Tabel Faktor Koreksi Karena Penggolongan Secara Kasar

r JUMLAH KATEGORI
(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

0,01
0,02
0,03
0,04
0,05

0,06
0,07
0,08
0,09
0,10

1,253
1,253
1,253
1,253
1,253

1,252
1,252
1,252
1,252
1,252

1,112
1,112
1,112
1,112
1,112

1,111
1,111
1,111
1,111
1,111

1,111
1,111
1,111
1,111
1,111

1,068
1,068
1,068
1,068
1,068

1,047
1,047
1,047
1,047
1,047

1,047
1,047
1,047
1,047
1,047

1,037
1,037
1,037
1,037
1,037

1,037
1,037
1,037
1,037
1,037

1,030
1,030
1,030
1,030
1,030

1,030
1,030
1,030
1,030
1,030

1,025
1,025
1,025
1,025
1,025

1,025
1,025
1,025
1,025
1,025

1,022
1,022
1,022
1,022
1,022

1,022
1,022
1,022
1,022
1,022

1,019
1,019
1,019
1,019
1,019

1,019
1,019
1,019
1,019
1,019



Lampiran 11

Tabel Nilai t untuk Berbagai df (db)

Df
atau
db

Harga Kritik “t” Pada Taraf Signifikansi

(1) 5% 1%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

12,71
4,30
3,18
2,78
2,57
2,45
2,36
2,31
2,26
2,23
2,20
2,18
2,16
2,14
2,13
2,12
2,11
2,10
2,09
2,09
2,08
2,07
2,07
2,06
2,06
2,06

63,60
9,92
5,84
4,00
4,03
3,71
3,50
3,36
3,25
3,25
3,11
3,06
3,01
2,98
2,95
2,92
2,90
2,88
2,86
2,84
2,83
2,82
2,81
2,80
2,79
2,78



27
28
29
30
35
40
45

2,05
2,05
2,04
2,04
2,03
2,02
2,02

2,77
2,76
2,76
2,75
2,72
2,71
2,69

Lampiran 12. Pedoman Wawancara

Instrumen Pengumpulan Data

A. Pedoman Wawancara Untuk Kepala Sekolah
1. Bagaimana latar belakang dan kapan berdirinya SDN Gambut 1?
2. Siapa saja yang pernah menjadi kepala sekolah di SDN Gambut 1?
3. Apa saja visi dan misi di SDN Gambut 1?
4. Bagaimana susunan personalia di sekolah ini?
5. Berapa jumlah tenaga pengajar serta latar belakang pendidikannya?
6. apa saja sarana dan fasilitas yang ada di SDN Gambut 1?

B. Pedoman wawancara untuk staf TU
1. Bagaimana latar belakang dan kapan berdirinya SDN Gambut 1?
2. Apa saja visi dan misi di sekolah SDN Gambut 1 untuk meningkatkan

kualitas belajar siswa?
3. Berapa jumlah staf  TU di sekolah ini?
4. Berapa jumlah keseluruhan tenaga pengajar di sekolah ini?
5. Berapa jumlah siswa yang terdaftar pada tahun ajaran 2014/2015?
6. Apa saja sarana dan fasilitas yang ada di SDN Gambut 1

Instrumen Pengumpulan Data

C. Pedoman Dokumenter
1. Dokumentasi tentang sejarah singkat berdirinya SDN Gambut 1
2. Dokumentasi tentang visi dan misi SDN Gambut 1
3. Dokumentasi tentang tata tertib sekolah
4. Dokumentasi tentang jumlah tenaga administrasi (TU)
5. Dokumentasi tentang jumlah siswa yang terdaftar pada tahun ajaran

2014/2015
6. Dokumentasi tentang jumlah tenaga pengajar dan latar belakang

pendidikan guru-guru



D. Pedoman observasi
1. Mengamati keadaan sekolah secara umum.
2. Mengamati aktifitas guru dalam proses belajar mengajar di sekolah
3. Mengamati kemampuan guru dalam memberikan motivasi belajar

kepada siswa
4. Mengamati aktifitas belajar siswa dalam mengikuti proses belajar

mengajar di sekolah

Mengamati lingkungan
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